

# ASSOHANDICAP ONLUS

Sede Legale: VIA P.NENNI N.16 MARINO (RM)  
Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI ROMA  
C.F. e numero iscrizione: 90009370587  
Capitale Sociale sottoscritto € 136.600,00 Interamente versato  
Partita IVA: 02146781006

## Bilancio Abbreviato al 31/12/2019

### Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2019	Totali 2019	Esercizio 2018
<b>B) Immobilizzazioni</b>			
I - Immobilizzazioni immateriali		132.065	98.144
II - Immobilizzazioni materiali		271.949	307.187
III - Immobilizzazioni finanziarie		553.642	553.459
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>		<i>957.656</i>	<i>958.790</i>
<b>C) Attivo circolante</b>			
I - Rimanenze		8.613	9.487
II - Crediti		1.177.443	1.207.206
esigibili entro l'esercizio successivo		1.177.443	1.207.206
esigibili oltre l'esercizio successivo			
Imposte anticipate			
IV - Disponibilita' liquide		425.491	834.955
<i>Totale attivo circolante (C)</i>		<i>1.611.547</i>	<i>2.051.648</i>
<b>D) Ratei e risconti</b>		<b>154.061</b>	<b>10.326</b>
<i>Totale attivo</i>		<i>2.723.264</i>	<i>3.020.764</i>

## Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2019	Totali 2019	Esercizio 2018
<b>A) Patrimonio netto</b>			
I - Capitale		136.600	136.000
VI - Altre riserve		1.103.979	1.103.787
IX – Risultato Negativo di Gestione		(133.280)	792
<i>Totale patrimonio netto</i>		1.107.299	1.240.580
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>			217.267
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		889.642	767.747
<b>D) Debiti</b>		697.063	761.484
esigibili entro l'esercizio successivo		697.063	761.484
esigibili oltre l'esercizio successivo			
<b>E) Ratei e risconti</b>		29.260	33.686
<i>Totale passivo</i>		2.723.264	3.020.764

## Conto Economico

	Parziali 2019	Totali 2019	Esercizio 2018
<b>A) Valore della produzione</b>			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		4.126.353	4.135.292
2/3) variaz. rimanenze prodotti in corso di lavoraz., semilavorati, finiti e lavori in corso su ordinaz.		257	9.487
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati, finiti		257	9.487
5) altri ricavi e proventi			
altri		440.073	471.723
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>		<i>440.073</i>	<i>471.723</i>
<i>Totale valore della produzione</i>		<i>4.566.683</i>	<i>4.616.502</i>
<b>B) Costi della produzione</b>			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		67.062	30.991
7) per servizi		2.044.280	2.051.158
8) per godimento di beni di terzi		265.169	249.849
9) per il personale			
a) salari e stipendi		1.530.289	1.462.783
b) oneri sociali		457.186	443.466
c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale		125.357	121.324
c) trattamento di fine rapporto		123.870	112.554
e) altri costi		1.487	8.770
<i>Totale costi per il personale</i>		<i>2.112.832</i>	<i>2.027.573</i>
10) ammortamenti e svalutazioni			
a/b/c) ammortamento delle immobilizz.immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizz.		64.606	69.375
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		18.835	28.064
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		45.771	41.311
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>		<i>64.606</i>	<i>69.375</i>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		1.131	8.191
14) oneri diversi di gestione		96.874	113.824
<i>Totale costi della produzione</i>		<i>4.651.954</i>	<i>4.550.961</i>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>		<b>(85.271)</b>	<b>65.541</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
16) altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti			

	Parziali 2019	Totali 2019	Esercizio 2018
altri		23.361	6.776
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>		23.361	6.776
<i>Totale altri proventi finanziari</i>		23.361	6.776
17) interessi ed altri oneri finanziari			
altri		326	3.208
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>		326	3.208
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>		23.035	3.568
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>		<b>(62.236)</b>	<b>69.109</b>
<b>20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>			
imposte correnti		71.044	68.317
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		71.044	68.317
<b>21) Risultato negativo di gestione</b>		<b>(133.280)</b>	<b>792</b>